
穴付きボタンボルト 穴付きトラスボルト

穴付きボルト 穴付き皿ボルト穴付き平ボルト

503

メートルねじ

ねじ径
Dmm

T 型 E 型

穴付き
ボルト

穴付き
止めねじ 小ねじ類 ボルト類 フランジ付

ナット

M0.9 T1 T1
M1 T2
M1.2 T2・T3 T3
M1.4 T5 T5
M1.6 T5 T5
M1.8 T6 T6
M2 T8 T6
M2.5 T8 T8
M3 T10 T6 T10 E4 E6
M3.5 T15 T15
M4 T25 T8 T20 E5 E8
M4.5 T27
M5 T27 T10 T25 E6 E10
M6 T30 T20 T30 E8 E12
M7 T40 E8
M8 T45 T27 T40 E10 E16
M10 T50 T40 T50 E12 E18
M12 T55 T45 E14 E20
M14 T55・T60 T50 E14・E18 E24
M16 T60・T70 T55 E16・E20 E28
M18 T70・T80 T55 E24 E32
M20 T80・T90 T60 E24 E32
M22 T90・T100 E28 E36
M24 T100 E32 E40
M27 E32
M30 E36
M33 E40
M36 E44

インチねじ

ねじ径 T 型

E 型
D inch mm 換算

（参考）
穴付き
ボルト

小ねじ
類

No.0 1.524 T6 T5
No.1 1.854 T7 T6
No.2 2.184 T8 T8
No.3 2.514 T8 T8
No.4 2.844 T10 T10
No.5 3.175 T10 T10
No.6 3.505 T15 T15 E4
No.8 4.165 T25 T20 E5
No.10 4.826 T27 T25 E6
1/4 6.350 T30 T30 E8
5/16 7.937 T45 T40 E10
3/8 9.520 T50 T45 E12
7/16 11.112 T55 T50 E14
1/2 12.700 T55 T55 E16
9/16 14.287 T60 E18
5/8 15.875 T70 E20
3/4 19.050 T90 E24
7/8 22.225 T100 E28
1" 25.400 T100 E32
1-1/8 28.575 E36
1-1/4 31.750 E40
1-3/8 34.925 E44

※1. TORX およびトルクスは米国 Acument Intellectual Properties LLC. 社の登録
商標です。

　2.JASO F 116：2009 を参考。

トルクス

メートルねじ

ねじ径
Ｄ mm

IP 型

穴付き
ボルト

穴付き
平

ボルト

穴付き
皿

ボルト

穴付き
ボタン
ボルト

穴付き
トラス
ボルト

M0.9   1IP  1IP  １IP
M1   2IP  2IP  1IP
M1.2   3IP  3IP  2IP
M1.4   5IP  5IP  3IP
M1.6   5IP  5IP  5IP
M1.8  5IP
M2   6IP  6IP  6IP
M2.5   8IP  8IP  8IP
M3  10IP 10IP 10IP  8IP
M3.5  15IP 15IP 15IP 10IP 10IP
M4  20IP 20IP 20IP 15IP 15IP
M4.5  25IP
M5  27IP 25IP 25IP 25IP 20IP
M6  30IP 30IP 30IP 27IP 30IP
M7  40IP
M8  45IP 45IP 40IP 40IP 40IP
M10  50IP 50IP 50IP 45IP 50IP
M11

M12  55IP 55IP 55IP 55IP 55IP
M14  60IP 55IP
M16  70IP 60IP
M18  80IP
M20  90IP
M22 100IP
M24 100IP
M27

M30

M33

M36

インチねじ

ねじ径 IP 型

D inch mm 換算
（参考）

穴付き
ボルト

穴付き
平

ボルト

穴付き
皿

ボルト

穴付き
ボタン
ボルト

穴付き
トラス
ボルト

No.0  1.524   6IP  5IP  3IP
No.1  1.854   7IP  6IP  5IP
No.2  2.184   8IP  7IP  6IP  6IP  6IP
No.3  2.514   8IP  8IP  7IP  7IP  7IP
No.4  2.844  10IP  8IP  8IP  8IP
No.5  3.175  10IP 10IP 10IP 10IP
No.6  3.505  15IP 15IP 10IP 10IP 10IP
No.8  4.165  20IP 20IP 15IP 15IP 15IP
No.10  4.826  25IP 25IP 20IP 20IP 20IP
No.12 27IP 25IP 25IP
1/4  6.350  30IP 30IP 30IP 30IP 27IP
5/16  7.937  45IP 40IP 40IP 40IP 30IP
3/8  9.520  50IP 45IP 45IP 45IP 40IP
7/16 11.112  55IP 50IP 45IP 45IP
1/2 12.700  55IP 55IP 50IP 55IP 50IP
9/16 14.287  60IP 55IP 55IP 55IP
5/8 15.875  70IP 55IP 60IP 55IP
3/4 19.050  80IP 60IP 60IP
7/8 22.225 100IP
1" 25.400 100IP
1- 1/8 28.575
1- 1/4 31.750
1- 3/8 34.925

トルクスプラス

※1.TORX PLUS およびトルクスプラスは米国 Acument Intellectual Properties 
LLC. 社の登録商標です。

トルクス

トルクスプラス


